
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
__________________________________________________________________ 
 

от 30.12.2019 г. № 1979 

г.Карпинск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Карпинск от 17.08.2016 № 1250 «Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Карпинск»  

 

В целях обеспечения питанием обучающихся муниципальных обще-

образовательных учреждений городского округа Карпинск, в соответствии со статьей 22 

Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской 

области» (в ред. от 21.11.2019 № 119-ОЗ), Администрация городского округа Карпинск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Карпинск от 

17.08.2016 № 1250 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа Карпинск» (в редакции от 

23.12.2016 № 1931, от 10.04.2018 № 414, от 26.12.2018 № 1741, от 13.12.2019 № 1773) 

следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 2.2. пункта 2 дополнить подпунктом 2.2.3 следующего 

содержания: 

«2.2.3. Родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому, предоставляется денежная компенсация за 

счет средств областного бюджета на обеспечение таких обучающихся бесплатным 

двухразовым питанием (завтрак и обед) в порядке и размерах, установленных 

Правительством Свердловской области.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

городского округа Карпинск и разместить на официальном сайте городского округа 

Карпинск в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации по социальной политике Алфёрову Ж.О. 

 

 

 

 

Глава городского округа Карпинск                 А.А. Клопов 


